
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 282143 

   Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού, επανα-
καθορισμός τμήματος παραλίας και καθορισμός 
οριογραμμής παραλίας στην περιοχή «Ασπρόκα-
βος» του Δήμου Νότιας Κέρκυρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), 
ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α’/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
τ.Α’/19-12-2001) καθώς επίσης του άρθρου 11 του 
ν. 4281/2014 (Α΄ 160), του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 
(Α΄ 32) και του άρθρου 62 του ν. 4403/2016 (Α΄ 125).

8. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφαση του η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 

υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης”».

10. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

11. Την από 11-10-2019 (αριθμ. 913340/11-10-2019)

αίτηση του Αποστόλου Μπούρα προς την Κτηματική 

Υπηρεσία Κέρκυρας για τον καθορισμό των οριογραμ-

μών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Ασπρόκαβος» 

του Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

12. Την αριθμ. 13435/19-05-1970 απόφαση του Νο-

μάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ 188/Δ’/31-08-1970) με την οποία 

καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 

στην ως άνω περιοχή και για την οποία διαπιστώνεται 

ότι σήμερα εντοπίζεται εντός του υδάτινου στοιχείου, 

λόγω διάβρωσης της ακτής.

13. Το γεγονός ότι από τα στοιχεία που τηρούνται στο 

σχετικό φάκελο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, 

δεν προκύπτει αν έχει συντελεστεί η απαλλοτρίωση της 

προαναφερόμενης ζώνης παραλίας.

14. Την αριθμ. 17445/18-02-1980 απόφαση του Νο-

μάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ 64/τ.Δ’/06-02-1981) που καθόρισε 

τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 

βορειοανατολικά της ως άνω περιοχής.

15. Την αριθμ. 146641/13-07-2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί οριστικοποίησης της 

ΠΟΑ στην Π.Ε. Κέρκυρας (ΦΕΚ 298/Δ΄/22-08-2018) με 

την οποία οριστικοποιήθηκαν οι γραμμές αιγιαλού στην 

εν λόγω περιοχή.

16. Την αριθμ. 1089532/π.ε. 8205/Β0010/20-04-2005 

(ΦΕΚ 595/τ.Β’/04-05-2005) κοινή υπουργική απόφαση 

των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 852

8451

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.21 18:24:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8452 Τεύχος Δ’ 852/31.12.2019

ΔΕ. σχετικά με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

17. Την εισήγηση της Προϊσταμένης της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας Αρμενιάκου Αγρ. Τοπογράφου Μη-
χανικού ΠΕ, προς την αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001, για τον καθορισμό των οριογραμμών 
στην ως άνω περιοχή.

18. Το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλί-
μακα 1:500 στο οποίο αποτυπώνεται η προς καθορισμό 
περιοχή.

19. Την από 12-11-2019 έκθεση της Επιτροπής αιγια-
λού και παραλίας για τον επανακαθορισμό οριογραμμής 
αιγιαλού επανακαθορισμό τμήματος παραλίας και καθο-
ρισμό οριογραμμής παραλίας στην περιοχή «Ασπρόκα-
βος» του Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

21. Το αριθμ. 110069/11-12-2019 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση για την έκδοση της παρούσας.

22. Το φάκελο της υπόθεσης,αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 12-11-2019 Έκθεση της επιτρο-

πής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
για τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού, επανα-
καθορισμό τμήματος παραλίας και καθορισμό οριογραμ-
μής παραλίας στην περιοχή «Ασπρόκαβος» του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:500 της ΕΚΧΑ Α.Ε. που συ-
νοδεύει την εν λόγω έκθεση της Επιτροπής,ως εξής:

- Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού 
που είχε καθοριστεί με την αριθμ. 13435/19-05-1970 
(ΦΕΚ 188/Δ’/31-08-1970), απόφαση του Νομάρχη Κέρ-
κυρας με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του 
έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δε-
δομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:500 και με κορυ-
φές 1(ταυτίζεται με την κορυφή Κ1 που έχει καθοριστεί 
με την αριθμ. 17445/18-02-1980 απόφαση του Νομάρχη 
Κέρκυρας ΦΕΚ 64/Δ’/6-2-1981), 2,3....16 και 17, οι οποίες 
εξαρτώνται από Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συ-
ντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

- Επανακαθορίζουμε την Προκαταρκτική Οριογραμ-
μή Αιγιαλού που είχε οριστικοποιηθεί με την αριθμ. 
146641/13-07-2018 απόφαση του Συντονιστή Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 298/Δ’/22-08-2018) με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφω-
τοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗ-
ΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:500 και με κορυφές 17,18,19,....,42 και 
43 (ταυτίζεται με κορυφή που έχει οριστικοποιηθεί με 
την αριθμ. 146641/13-07-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ΦΕΚ 298/Δ’/22-08-2018), οι 
οποίες εξαρτώνται από Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
με συν/νες ΕΓΣΑ ’87.

- Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας 
που είχε καθοριστεί με την αριθμ. 13435/19-05-1970 από-
φαση του Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ 188/Δ’/31-08-1970) 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου 
ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:500 και με κορυφές 1’,2’,3’,....11’, 
12’ οι οποίες οι οποίες εξαρτώνται από Κρατικό Τριγω-
νομετρικό Δίκτυο με ΕΓΣΑ ’87

- Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί-
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου 
ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομέ-
νων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:500 και με κορυφές 
12’,13’,14’,...’27’,28’, οι οποίες εξαρτώνται από Κρατικό Τρι-
γωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87. Η ζώνη 
παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 30μ. και υφίστανται 
κατασκευές εντός αυτής, κορυφές των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας αποτυπώνονται στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:500 το οποίο συνοδεύ-
ει την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα αυτής.

-Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον 
επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Ασπρόκαβος» της Δ.Ε. 
Λευκιμμαίων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας
Ενδιαφερόμενος: Απόστολος Μπούρας

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 12-11-2019 ημέρα Τρίτη 
και ώρα 09:00 οι παρακάτω υπογράφοντες:

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. και Τοπογράφος Μηχ ΠΕ, 
ως πρόεδρος

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας,

3. Μπερετούλης Παναγιώτης, Πλωτάρχης Λ.Σ., α.α. 
Λιμενάρχη Κέρκυρας,

4. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δή-
μου Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε εγκαίρως και 
νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, 
απών,

5. η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ιονίου, η οποία αν και κλήθηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν 
προσήλθε η ίδια ούτε ο αναπληρωτής της, απούσα, που 
αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, αντι-
καταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεσή της οποίας 
καθορίστηκε με την 3435/12-2-2018 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διεύθυνσης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Κέρκυρας, προκειμένου να συζητηθεί ο 
καθορισμός ορίων παραλίας στη θέση «Ασπρόκαβος» 
της Δ.Ε. Λευκιμμαίων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8453Τεύχος Δ’ 852/31.12.2019

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 11-10-2019 αίτηση του Απόστολου Μπού-

ρα με την οποία ζήτησε τον καθορισμό οριογραμμής 
παραλίας στην ως άνω περιοχή.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α’) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
6. Την αριθμ. 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 

(ΦΕΚ  595/τ.Β’/6-5-2005) υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
σχετικά με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην 
παρ. 1 άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

7. Την αριθμ. 13435/19-5-1970 απόφαση του Νομάρχη 
Κέρκυρας (ΦΕΚ 188/τ.Δ’/31-8-1970) με την οποία καθο-
ρίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στην 
ως άνω περιοχή και για την οποία διαπιστώνεται ότι σή-
μερα εντοπίζεται εντός του υδάτινου στοιχείου, λόγω 
διάβρωσης της ακτής.

8. Το γεγονός ότι από τα στοιχεία που τηρούνται στο 
σχετικό φάκελο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, 
δεν προκύπτει αν έχει συντελεστεί η απαλλοτρίωση της 
προαναφερόμενης ζώνης παραλίας.

9. Την αριθμ. 17445/18-2-1980 απόφαση του Νομάρ-
χη Κέρκυρας (ΦΕΚ 64/τ.Δ’/6-2-1981) που καθόρισε τις 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή βο-
ρειοανατολικά της ως άνω περιοχής.

10. Την αριθμ. 146641/13-7-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί οριστικοποίησης της 
ΠΟΑ στην Π.Ε. Κέρκυρας (ΦΕΚ 298/τ.Δ’/22-8-2018) στην 
οποία περιλαμβάνεται και η εξεταζόμενη περιοχή.

11. Την από 8-11-2019 εισήγηση της Υπηρεσίας για 
επανακαθορισμό αιγιαλού και καθορισμό παραλίας.

12. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται στο βόρειο 

τμήμα από αμμώδη πρανή με μικρές κλίσεις και στο νό-
τιο τμήμα από γαιώδη και αργιλώδη πρανή με απότομες 
κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης.

α.2 Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι πεδινές ημι-
ορεινές με έδαφος γαιώδες και αργιλώδες.

α.3 Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση, θαμνώδη φυσική βλάστηση.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
και ισχυρής έντασης νότιοι και νοτιοανατολικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κυρίως από 
αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις και μικρά βάθη κοντά 
στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Η ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των στην περιοχή.

θ) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.

ι) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός NATURA 2000. 

Επανακαθορίζουμε:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού, που είχε καθοριστεί 

με την αριθμ. 13435/19-5-1970 απόφαση του Νομάρχη 

Κέρκυρας (ΦΕΚ 188/τ.Δ’/31-8-1970), με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρ-

τη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ 

σε κλίμακα 1:500 και με κορυφές 1 (ταυτίζεται με την 

κορυφή Κ1 που έχει καθοριστεί με την αριθμ. 17445/

18-2-1980 απόφαση του Νομάρχη Κέρκυρας ΦΕΚ 64/

τ.Δ’/6-2-1981), 2, 3,..., 16 και 17, οι οποίες εξαρτώνται από 

το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ ’87.

Επανακαθορίζουμε:

- Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού που 

είχε οριστικοποιηθεί με την αριθμ. 146641/13-7-2018 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 298/

τ.Δ’/22-8-2018) με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 

επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή 

βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:500 και 

με κορυφές 17, 18, 19,...., 42 και 43 (ταυτίζεται με κο-

ρυφή που έχει οριστικοποιηθεί με την αριθμ. 146641/

13-7-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

ΦΕΚ 298/τ.Δ’/22-8-2018), οι οποίες εξαρτώνται από το 

Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ ’87 και 

αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

X Y

1 165.678,44 4.365.474,77

2 165.672,77 4.365.479,86

3 165.654,32 4.365.457,64

4 165.642,47 4.365.446,15

5 165.579,54 4.365.396,70

6 165.532,27 4.365.358,09

7 165.528,23 4.365.349,12

8 165.520,85 4.365.335,13

9 165.517,96 4.365.331,43

10 165.522,34 4.365.327,00

11 165.513,77 4.365.316,88

12 165.503,19 4.365.304,49

13 165.498,95 4.365.300,32

14 165.498,02 4.365.300,91

15 165.488,50 4.365.290,86

16 165.478,31 4.365.281,66

17 165.464,92 4.365.272,61

18 165.460,76 4.365.276,95

19 165.456,58 4.365.276,53

20 165.452,88 4.365.273,88

21 165.451,08 4.365.271,13



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8454 Τεύχος Δ’ 852/31.12.2019

22 165.450,76 4.365.265,99

23 165.453,88 4.365.260,28

24 165.462,43 4.365.251,81

25 165.462,29 4.365.245,40

26 165.465,40 4.365.238,05

27 165.463,21 4.365.233,42

28 165.458,23 4.365.229,92

29 165.451,88 4.365.220,23

30 165.446,28 4.365.217,58

31 165.445,11 4.365.212,19

32 165.449,66 4.365.205,09

33 165.447,97 4.365.191,37

34 165.444,37 4.365.174,54

35 165.439,82 4.365.168,30

36 165.425,46 4.365.162,93

37 165.409,11 4.365.143,72

38 165.390,37 4.365.122,45

39 165.384,02 4.365.106,89

40 165.387,36 4.365.081,97

41 165.375,36 4.365.052,68

42 165.358,14 4.365.026,25

43 165.367,11 4.365.022,86

Επανακαθορίζουμε:
- Την οριογραμμή της παραλίας, που είχε καθοριστεί 

με την αριθμ. 13435/19-5-1970 απόφαση του Νομάρχη 
Κέρκυρας (ΦΕΚ 188/τ.Δ’/31-8-1970), με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 
κλίμακα 1:500 και με κορυφές 1’, 2’, 3’,...,11’ και 12’, οι οποί-
ες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
με συν/νες ΕΓΣΑ ’87.

Καθορίζουμε:
- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 
κλίμακα 1:500 και με κορυφές 12’, 13’, 14’,..., 27’ και 28’, 
οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται στον πί-
νακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

X Y

1' 165.649,89 4.365.499,27

2' 165.632,27 4.365.478,05

3' 165.622,71 4.365.468,77

4' 165.560,78 4.365.420,11

5' 165.507,81 4.365.376,85

6' 165.501,26 4.365.362,28

7' 165.495,58 4.365.351,52

8' 165.478,03 4.365.329,15

9' 165.480,80 4.365.326,35

10' 165.467,53 4.365.312,34

11' 165.461,84 4.365.307,21

12' 165.445,63 4.365.305,57

13' 165.430,85 4.365.295,01

14' 165.421,62 4.365.280,90

15' 165.420,28 4.365.259,21

16' 165.429,28 4.365.242,74

17' 165.420,07 4.365.238,39

18' 165.413,17 4.365.206,40

19' 165.418,56 4.365.198,01

20' 165.418,36 4.365.196,35

21' 165.417,41 4.365.191,95

22' 165.407,66 4.365.188,30

23' 165.386,43 4.365.163,36

24' 165.364,51 4.365.138,47

25' 165.353,23 4.365.110,83

26' 165.356,56 4.365.085,93

27' 165.348,67 4.365.066,68

28' 165.333,01 4.365.042,63

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 30μ. και 
υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη της ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1:500, το οποίο συνο-
δεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της.

Κέρκυρα, 12 Νοεμβρίου 2019

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ
 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΡΕΤΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8455Τεύχος Δ’ 852/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8456 Τεύχος Δ’ 852/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8457Τεύχος Δ’ 852/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8458 Τεύχος Δ’ 852/31.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04008523112190008*


